Akta radzieckie m. Wadowic nr. 15, fol. 65.

16. 1673, 20. marca, w Warszawie.
Michał, król polski, nadaje pewne prawa kuśnierzom wadow.

Michael dei gratia rex Polonia, magnus dux Lithuania, Russia, 
Prussia, Masovia, Samogitia, Livonia, Kijovia, Volhynia, Podolia, Pod- 
lachia, Smolenscia, Severia, Czerniechoviaque significamus prasentibus 
literis nostris quorum interest universis et singulis, plurimum spectantes 
ad conservandum authoritatem nostram regiam, ut etsi ubique prasertim 
in eminentioribus civitatibus nostris ordinem quam optimum de re conti- 
gerit in pristinam normam quamprimum reducamus. Cum itaque exposi- 
tum sit nobis per cortos consiliarios nostros, quod contubernium pellionum 
civitatis nostra Vadovicensis magna praiudicia patiatur a variis diversa, 
conditionis hominibus, turn máxime ab infidelibus Judaeis, qui se in arti- 
ficium ipsorum temere intrudunt et contra omnem aquitatem pelles varii 
generis, pracipue vulpinas, agninas, minutiores murium ponticorum alias 
popielice crudas et novas pileosque ex iisdem contentos civitatem, domos 
et plateas circumcursitando, distrahere et divendere, atque in eiusmodi pro- 
gressu contubernales artifices in suprafato artificio impediré, usus fructus- 
que, ex quibus contubernales varia onere solvunt, adimere prasumunt, 
obviando itaque ne similes ausus tarn infideles Judaei, quam alii prape- 
ditores, qui non sunt adscripti in idem contubernium, committant, haec 
dicto contubernio puncta concedenda non gravatim censuimus.

Atque imprimis ne quisquam infidelium Judaorum tondeat pelles 
suprafatas crudas et novas turn et pileos qualescumque, nec non alia uten- 
silia iisdem pellibus subducta, praterquam intra partes civitatis ipsorum 
iudaica in ipso circulo civitatis Vadovicensis et per plateas ac domos cir- 
cumferre divendereque.

Item ne quis prasumat tarn ex contubernio prafatorum pellionum, 
quam etiam qui non sit inscriptus fraternitati contubernii eiusdem, pelles 
crudas perficere, in usum prafatorum infidelium Judaéorum atqa aliarum 
personarum ad contubernium non pertinentium, a quibus posset esse huic 
artificio impedimentum. Neve cateri mercatores pellium, atque e quibus- 
cunque civitatibus advena singulatim prasumant has pelles venurn expo- 
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nere, easdemque distrahere ac divendere, sed si aliqua eius generis merci- 
monia habuerint, eas in universum et summatim vendere tenebuntur, re- 
quisitis nihilominus prius in eo passu cechmagistris et fratribus contubernii, 
ad quas etiam merces emendas iidem propiores erunt.